（全国古民家再生協会福岡県連合会 会議）議事録

記録日：2021年 7月 9日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 2021年 7月 5日（月） 18:30〜20:00

開催場所 筑紫野市生涯学習センター、２階特別室

出席者
山口昇、井上静夫、川口智廣

山城京子、山口ひろみ

議事 １， 開会宣言              副理事長 井上 静夫

２， 連合会会長挨拶          連合会会長 山口 昇

３， 議題

・2021年 7月以降、県庁訪問予定日

7月 14日（水） 8月 10日（火） 9月 10日（金）

10月 13日（水） 11月 10日（水） 12月 8日（水）

1月 12日（火） 2月  9日（水） 3月 9日（水）

・連合会銀行口座開設について

・各地域、事業報告

４， その他

５， 閉会宣言              副理事長 川口 智廣

事項 ・2021年 7月以降の福岡県県庁訪問予定日に関して

本年度の 10月の住教育月間に関して福岡県のイベントなど連合会の取り組み

について山城氏より、7月 14日の県庁訪問予定日に県担当者とアポをとり資料

やチラシ等を持参し淀川氏と共に訪問したい旨提案があった。（アポが取れな

い場合は日程を変更する）

・連合会口座開設に関して

自治体と県連合会が協定を結ぶ場合イベントや勉強会の補助金や謝礼金など自

治体からの頂くお金に関して振込先が必要になると思われるので作成すること

となった、通帳作成は再生協会本部事務局長に指示を仰ぎ必要な書類を提示し

て銀行通帳を作る

・各地域事業報告に関して

前年度の補助金事業や現在の自治体との連携協定後の話

空き家アドバイザー協議会の設置の話

2021年 7月 7日の企業版ふるさと納税マッチング会に関しては、企業と地域

自治体の温度差など、その後の協会の関わり方などの話

次月開催日時 2021年 10月 24日（日）

次月開催場所 北九州市                    担当 山口昇